
1 
 

Smlouva o dílo č. 21029 
Objednatel: Základní škola Zlín, Okružní 4685, příspěvková organizace 

sídlo: Okružní 4685, 76005 Zlín 

zastoupený: Mgr. Ivanou REJZKOVOU, ředitelkou školy 

IČ       : 46307745 

DIČO : CZ 46307745 

bank. spojení: 1422543309/0800 

 

a 

Zhotovitel: IZOLPLAST ZLÍN spol. s r.o. 

Sídlo: Náves 71, Prštné, Zlín 760 01  

IČ: 44018444  

DIČ: CZ44018444  

zastoupený: Ing. Karlem Vernerem, jednatelem 

bank. spojení: 2001642661/0100, KB Zlín 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje za podmínek obsažených v této smlouvě s potřebnou 
odbornou péčí, na svůj náklad a na své nebezpečí a v níže uvedeném termínu provést pro objednatele 
dílo: Oprava terasy havarijního stavu části střechy nad pavilonem 6.-9. ročník v rozsahu  viz 
Příloha č. 1. nabídky 

2. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj cenu díla. 

II. Doba a místo plnění smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo specifikované v čl. I této smlouvy v následujících termínech: 

termín zahájení prací     : 01. 12. 2021 

termín dokončení prací :  31. 12. 2021 

V případě, že zhotovitel nebude moci provádět práce z důvodů povětrnostních podmínek a dodržení 
technologických předpisů, bude termín posunut . 

2. Místem provedení díla je: areál školy Zlín ,Okružní 4685, 760 05 Zlín 

III. Cena za dílo 

1. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že smluvní cena za provedení díla specifikovaného v čl. I této 
smlouvy činí 499 595,-  Kč bez  DPH. 

2. Cena je stanovena za  provedení části díla dle předmětu smlouvy. 



2 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo je konečná a bez sjednání její změny písemným dodatkem 
k této smlouvě se nesmí navyšovat. 

 

IV. Platební podmínky ceny díla 

1. Fakturace bude probíhat formou vystavování měsíčních faktur k poslednímu dni v měsíci.  

2. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty nebo dle požadavků objednatele nebo bude-li chybně 
vyúčtována cena, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní 
straně bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí objednatel důvod a datum vrácení. 
Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu 
druhé smluvní straně k opravě, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Po opětovném doručení nově 
vyhotovené opravené faktury počíná běžet nová lhůta splatnosti.  

3. Splatnost faktur odsouhlasených zástupci objednatele bude 14 dní ode dne vystavení. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že: 

- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této smlouvy (dále jen 
„daň“), 

- mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže daň zaplatit 
a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 

- nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu, 

- úplata za plnění dle smlouvy není odchylná od obvyklé ceny, 

- úplata za plnění dle smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na účet 
vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, 

- nebude nespolehlivým plátcem, 

- bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou činnost, 

- souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí úplaty na 
plnění bude o něm zveřejněna správcem daně skutečnost, že je nespolehlivým plátcem, uhradí 
objednatel daň z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění příslušnému správci daně, 

- souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí úplaty na 
plnění bude zjištěna nesrovnalost v registraci jeho bankovního účtu určeného pro ekonomickou činnost 
správcem daně, uhradí objednatel daň z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění příslušnému 
správci daně.  

Plnění, které je předmětem této smlouvy, bude používáno pro výkon veřejnoprávní činnosti. 

V. Závazky smluvních stran 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo, tj. veškeré práce a dodávky kompletně, v patřičné kvalitě a v 
termínech sjednaných v této smlouvě. 

2. Požadovaná kvalita díla je vymezena obecně platnými právními předpisy, hygienickými normami a 
ČSN. 

3. Pokud porušením těchto předpisů vznikne škoda objednateli nebo třetím osobám, nese povinnost její 
náhrady pouze zhotovitel. 



3 
 

 

VI. Převzetí díla 

O předání a převzetí díla bude smluvními stranami sepsán předávací protokol. 

VII. Záruka za dílo 

1. Zhotovitel poskytne na dílo podle této smlouvy záruku v délce 24 měsíců ode dne převzetí díla podle 
této smlouvy. 

2. Záruční doba počíná běžet dnem podpisu konečného předávacího protokolu mezi objednatelem a 
zhotovitelem. 

3. Vady díla zjištěné v záruční době je objednatel povinen písemně reklamovat u zhotovitele bez 
zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. 

 

VIII. Smluvní pokuta 

1. Pro případ prodlení zhotovitele se splněním díla se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05 % z celkové 
ceny díla bez DPH za každý, i započatý den prodlení. 

2. Objednatel má právo na plnou náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní 
pokuta vztahuje.  

IX. Ostatní podmínky smlouvy 

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat, zda jsou práce prováděny v souladu se smluvními podmínkami, 
projektovou dokumentací, příslušnými normami a obecnými právními předpisy. 

2. Objednatel je také oprávněn upozorňovat na zjištěné nedostatky. Pokyny objednatele jsou pro 
zhotovitele závazné. Na nevhodnost pokynů musí zhotovitel objednatele před jejich realizací upozornit.   

X. Odstoupení od smlouvy 

1. Ohrozí-li nebo zmaří-li zhotovitel realizaci dohodnutého díla, nebo podstatným způsobem poruší tuto 
smlouvu, má objednatel právo od této smlouvy odstoupit. Mezi důvody, pro něž lze od smlouvy 
odstoupit, patří zejména: 

– prodlení zhotovitele s dokončením díla delší než 25 dnů, 

– prodlení zhotovitele v délce 25 dnů se zahájením prací, 

– soustavné nebo zvlášť hrubé porušení podmínek jakosti provádění díla.  

2. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že objednatel neposkytl zhotoviteli ve 
lhůtě delší než 15 dnů potřebnou součinnost k provedení díla.  

 

 

 

 

 



4 
 

XI. Závěrečná ustanovení 

1. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně všech změn a dodatků, v souladu se zákonem 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákonem č. 340/2015 Sb., (o registru smluv) a 
ostatními příslušnými právními předpisy. 

2. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel souhlasí se 
zpracováním osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, v platném znění. 

3. Tuto smlouvu lze změnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků odsouhlasených oběma 
smluvními stranami. 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží objednatel 
a jeden zhotovitel. 

5. Nedělitelnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Položkový rozpočet  

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

Ve Zlíně dne 30.11.2021                                         Ve Zlíně dne 30.11.2021  

 

       

Mgr. Ivana REJZKOVÁ      Ing. Karel Verner         

Ředitelka                                                                           jednatel 

   

Objednatel                                                                                                     Zhotovitel 

  


